
Dodatek č.2

ke smlouvě o nakládání s odpady a jejich nezávadném zpracování, uzavřené dne 03.09.2018
mezi Svazek obcí pro komunální služby, se sídlem Hrotovická 232, Třebíč, IČ 474 38 541 (jako
objednatelem), a ESKO-T s.r.o., se sídlem Hrotovická 232, Třebíč, IČ 253 33 411 (jako
dodavatelem služeb), evidované u objednatele pod č 0001-IN/201 8/SV a u dodavatele služeb pod
č. 0001 -IN/20 l 8/ES, ve znění jejích dodatků č. l ze dne 27.l1.2019 (dále jen ,,Smlouva?)

I.

Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č.2 Smlouvy se rozšiřuje obsah přílohy A Smlouvy
(Spec'tfikuje vztahy vznikající při zajišt'ování odvozu a odstrari?rní netříděného komunálního odpadu
z obcí) o text k vyprazdňování a svozu odpadkových košů, které bude dodavatel služeb nově
také zajišt'ovat. Do přílohy A Smlouvy do obsahu kapitoly I. (Práva a povinnosti dodavatele
služeb) se doplňuje nový čl.8. a do obsahu kapitoly II. (Organizace odvozu odpadu) se doplňuje
nový čl. 12., obojí k vyprazdňování a svozu odpadkových košů.

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že v uvedené příloze A Smlouvy se celé je3í dosavadní
znění mší a nahrazuje se tímto jejím novým zněním:

,,Příloha A

ke smlouvě o nakládání s odpady a jejich nezávadném zpracování, uzavřené mezi Svazkem
obcí pro komunální služby, se sídlem Hrotovická 232, Třebíč, IČ 4743854? (jako objednatelem),
a ESKO-T s.r.o., se sídlem Hrotovická 232, Třebíč, IČ 25333411 (jako dodavatelem služeb),
evidované u objednatele pod č. 0001-IN/201 8/SV a u dodavatele služeb pod č. 0001-IN/201 8/ES

Specifikuje vztahy vznikaiící při zaiištění odvozu a odstranění netříděného komunálního
odpadu z obcí

I.

Práva a povinnosti dodavatele služeb

1. Dodavatel služeb (dále též ,,dodavatel") je povinen vyprazdňovat sběrné nádoby na komunální
odpad ve stanovených intervalech a to zcela. Pouze v případě, kdy obsah nádoby úplné
vyprázdnění neuínožňuje (obsah nádoby je neúměrně zhutněn a nejde vysypat, příp. v nádobě je
uložen odpad, pro který nádoba není určena, resp. odpad obsahuje takové množství organické
sloůy, které způsoM ulpívání běžných komunálních odpadů na stěny odpadové nádoby), je
dodavatel oprávněn takovou nádobu ponechat na místě nevyprázdněnou, případně provede
vyprázdnění nádoby a zbytek odpadu, u kterého nedošlo k výsypu z důvodů shora uvedených,
ponechá v nádobě. V takovém případě je dodavatel povinen bezodkladně a účinným způsobem
upozornit a vyzvat vlastníka nádoby a uživatele jeho služeb k tomu, aby z jeho strany došlo k
bezodkladné nápravě. V opakovaném případě je dodavatel povinen takového uživatele služeb
oznámit objednateli.

2. Dodavatel je povinen zajistit úklid - odstranit znečištění, ke kterému dojde při vyprazdňování
sběrných nádob a kontejnerů osádkou svozové techniky, bezprostředně po jejich provedeném
vyprázdnění, ne však zpětně do vyprázdněné sběrné nádoby. Dále je povinen při vyprazdňování
nádob uklidit volně ležící komunální odpad v kontejnerových stáních. Dodavatel se zavazuje, že
v případě pravidelného přeplňování odpadových nádob, písemně upozorní uživatele nádob a
objednatele o jejich nedostatečném počtu.

1



3. Před každým využitím nebo odstraněním komunálního odpadu musí dodavatel provést na své
náklady vážení na schválené a cejchované váze dle platných předpisů. Vážní lístky musí být
doloženy k faktuře svozu jako jeden z nutných dokladů.

4. Dodavatel bude zajišt'ovat svoz komunálního odpadu vmístech a vtermínech uvedených
v příslušném Protokolu (viz příkazní smlouva uzavřená s konkrétní obcí).

5. Dodavatel umožní občanům každý pracovní den od 7:00 h do 14:00 h nákup nových a odvoz
starých odpadových nádob požadovaného objemu na jejich náklady. Dovoz nových odpadových
nádob a odvoz starých odpadových nádob zajistf dodavatel nejpozději do 3 pracovních dnů od
obdržení písemné nebo telefonické objednávky. Tyto služby si hradí každý, kdo si je objedná.

6. Dodavatel zajistí elektronickou evidenci vydaných evidenčních známek na odpadové nádoby
(viz. čl. II/2 níže) občanům obce. Součet vydaných evidenčních známek ke konci každého
kalendářního měsíce bude nedílnou přílohou vystavené faktury za svoz, využití a odstranění
komunálního odpadu.

7. Dodavatel, zajistí na základě písemné objednávky od obce umytí odpadových nádob na
netříděný odpad (obvyklým způsobem dle platných předpisů), které pro obec vyváží. Mytí
nádob bude provedeno v letním období. O této skutečnosti bude minimálně 7 dnů předem
píseínně informovat obec a vlastníky nádob.

8. Za zajištění odvozu a odstranění netříděného komunálního odpadu z obcí se vedle odvozu a
odstranění netřídění komunálního odpadu umístěného ve sběrných nádobách na komunální
odpad (dle článku I/1 - 7 této Přílohy A) považuje rovněž svoz a vyprazdňování odpadkových
košů. Dodavatel služeb je proto také povinen k realizaci následujících činností:

a) Dodavatel je povinen vyprazdňovat odpadkové koše v termínech uvedených v příslušném
Protokolu o zajištění odvozu a odstranění netříděného komunálního odpadu, a to v plném
rozsahu. Pouze v případech, kdy obsah odpadkového koše úplné vyprázdnění neumožňuje
(např. v případech, je-li v odpadkovém koši uložen odpad, pro který není odpadkový koš
určen, resp. odpad je uložen v takovém množství či kvalitě, které způsobují ulpívání nebo
vzimním období přimrzání na stěny odpadkového koše), je dodavatel služeb oprávněn
takový odpadkový koš ponechat na místě nevyprázdněný, případně provést vyprázdnění
odpadkového koše a zbytek odpadu, u kterého nedošlo k výsypu ze shora uvedených důvodů
ponechat v odpadkovém koši. V opakovaných případech je dodavatel služeb povinen shora
definované problémy s vyprazdňováním odpadkových košů oznámit objednateli.

b) Dodavatel je povinen zajistit úklid znečištění, ke kterému dojde při vyprazdňování
odpadkových košů osádkou svozové techniky, tj. odstranit vzniklé znečištění bezprostředně
po provedeném vyprázdnění odpadkových košů. Dodavatel služeb je dále povinen při
vyprazdňování odpadkových košů uklidit volně ležící komunální odpad na stanovišti
odpadkového koše. Dodavatel služeb se zavazuje, že bude vpřípadě pravidelného
přeplňování odpadkových košů iniciovat navýšení počtu, případně objemu odpadkových
košů na stanovišti. Dodavatel služeb písemně upozorní objednatele na případný nedostatečný
počet či objem odpadkových košů ve vztahu ke každému konkrétnímu stanovišti; dodavatel
služeb je současně povinen písemně upozornit objednatele na výskyt rozměrných odpadů na
konkrétních stanovištích odpadkových košů. Odvoz rozměrných odpadů, které se případně
vyskytnou na stanovištích odpadkových košů, zajistí dodavatel služeb na základě písemné
objednávky objednatele.

c) Odpadkové koše jsou ve vlastnictví objednavatele. Vpřípadě potřeby navýšení počtu
odpadkových košů nebo rozšíření druhů tříděných odpadů je dodavatel služeb povinen
zajistit dodávku těchto odpadkových košů na základě píseínné objednávky objednatele.

d) Dodavatel služeb je povinen zajistit průběžnou evidenci počtu a druhu odpadkových košů a
množství sváženého, resp. odstraňovaného odpadu.

2



e) Dodavatel služeb je povinen zajistit na základě výzvy objednatele mimořádné svozy odpadu
z odpadkových košů z určených stanovišt', a to zejména v době trvání pravidelných svátků
(např. velikonoční svátky, svátek Paínátky všech zeínřelých, vánoční svátky apod.) nebo
vpřípadě kulturních akcí pořádaných příslušným městem či obcí nebo vpřípadě jiných
podobných mimořádných příležitostí. Výzva kprovedení mimořádného svozu odpadu
z odpadkových košů bude dodavateli služeb doručena ze strany objednatele nejpozději pět dm
před zahájením mimořádného svozu.

f) Dodavatel služeb je povinen zajistit na základě objednávky objednatele dostatečné množství
sáčků na psí exkrementy a současně toto dostatečné množství sáčků na psí exkrementy umístit
a průběiě doplňovat na jednotlivá stanoviště odpadkových košů.

g) Dodavatel služeb je povinen zajistij opravy nebo výměnn poškozených vložek odpadkových
košů na základě výzvy objednatele; dodavatel služeb je povinen o existenci poškození či
jiných důvodů opravy nebo úpravy odpadkového koše či jeho části uvědomit objednatele.

h) Dodavatel služeb je povinen zajistit na základě objednávky od objednatele úklid, tzv. černých
skládek. Dodavatel je povinen sdělit objednateli, ke kterému dni došlo k úplnému a řádnému
úklidu tzv. cemé skládky.

il.

Organizace odvozu odpadu

1. Komunální odpad musí být uložen v nádobách na odpady. Vlastník náďoby je povinen vytřídit
jednotlivé složky odpadu (plasty, papír, sklo, BRO, kovy, elektroodpad, textil) a odložit je do
určených nádob nebo na sběrný dvůr. Pro zbylou netříditelnou sloiu - komunální odpad, si
musí zajistit dostatečný počet nádob. Vlastník nádoby je povinen zajistit si na své náklady
náhradní nádoby za ty, které se stanou dále nepoužitelnými.

2, Odpadové nádoby na komunální odpad v obci musí být označeny znáínkou s evidenčním číslem
nádoby a kontaktním tel. číslem dodavatele. V případě poškození nebo ztráty evidenční známky
či pořízení nové nádoby na svoz je vlastník nádoby povinen zajistit si u dodavatele novou
evidenční znáínku (v pracovní dny od 7:00 h do 14:00 h v sídle společnosti ESKO-T s.r.o.,
Hrotovická 232, 674 0l Třebíč).

3. Sběrné nádoby musí být vyprázdněny vždy podle sjednaného harínonogramu odvozu, pokud je
to technicky možné, to zínamená, že budou přístupné a to bez nebezpečí úrazu pro osoby a
vzniku škody na majetku dodavatele či třetí osoby.

Po vyprázdnění sběrné nádoby je dodavatel povinen ji vrátit v uzavřeném stavu zpět na stálé či
dočasné stanoviště. Stálýrn stanovištěm se rozuíní plocha, kde jsou za účelem sběru odpadů
nádoby trvale iunístěny. Dočasným stm'iovištěm se rozumí místo, kam jsou nádoby za účelem
vyprázdnění přistaveny v den svozu. Vzdálenost stanoviště nádoby musí být do 5 m od okraje
vozovky.

5. Vpřípadě poškození odpadové nádoby dodavatelem při manipulaci sní (např. při výsypu
nádoby), bude dodavatelem provedena oprava, případně výměna odpadové nádoby nejpozději
do 3 pracovních dní.

6. Jestliže některý den stanovený pro odvoz směsného komunálního odpadu připadne na den
pracovního klidu, pak bude odvoz proveden první pracovní den po dni pracovniho klidu, pokud
se smluvní strany nedohodnou jinak. Dodavatel je povinen o této změně písemně (elektronickou
poštou) informovat obec, minimálně 14 dnů předem, za účelem zveřejnění této skutečnosti na
internetových stránkách obce.

7. Náhradní odvoz vpřípadě poruchy svozového vozidla či nesjízdnosti silnic, je zásadně
následující den, pokud budou odstraněny překážky, které odvozu bránily.

4.

3



8. Odvoz komunálního odpadu musí být vsouladu sobecně závaznými vyhláškarni obce,
především s obecně závaznou vyhláškou obce stanovující podmínky nočního klidu na území
obce a také s obecně závaznou vyhláškou obce stanovující systém shromažd'ování, sběm,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na územích obce.

9. Svoz komunálního odpadu v ulicích obce zvlášt' uvedených v Protokolu musí být prováděn
pouze vozidlem, které má celkovou hmotnost do 5 mn, nebo provozrú hmotnost do 5 tun dle
technického průkazu vozidla.

10. Odvoz odpadu, v termínu od l.května do 30.zárí každého kalendářního roku, v ulicfch obce
zvlášt' uvedených vProtokolu, bude, po předchozí dohodě dodavatele, objednatele a obce,
zabezpečen pomocí pytlového sběru a to 2 x týdně ve dnech úterý a pátek, pokud nebude
domluveno jinak. Svoz odpadu v uv<:dené dny, bude zabezpečen do 8:00 h. Pytle se budou při
každém svozu počítat a evidovat. Výsledky měsíční evidence budou nedílnou
přílohou vystavené měsí«:ní faktuíy.

1l. Dodavatel je povinen postupovat v souladu se zájmy obce a akceptovat pokyny obce
12. Výsyp a odvoz odpadu z odpadkových košů bude realizován následujícím způsobem:

a) Výsyp a odvoz odpadu z odpadkových košů musí být prováděn v s«'uladu s obecně závaznou
vyhláškou obce či města stanovující podmínky nočního klidu.

b) Realizace výsypu a odvozu odpadu zodpadkových košů nesmí ohrožovat bezpečnost
silničnfho provozu a pohybu chodců.

c) Do odpadkových košů na přetříděný odpad je zakázáno ukládat jiné slo,úy odpadů, než pro
které jsou určeny; takovéto odpadkové koše budou označeny identifikací dodavatele služeb,
která musí být uvedena na každém odpadkovém koši.

d) Dodavatel služeb je povinen vrátit odpadkový koš po jeho vyprázdnění zpět na stálé či
dočasné stanoviště. Stálým stanovištěm odpadkového koše se rozumí plocha, kde jsou za
účelem sběm odpadů odpadkové koše trvale umístěny. Dočasným stanovištěm odpadkového
koše se rozumí místo, kde jsou odpadkové koše za účelem vyprázdnění případně přistaveny
v den svozu.

e) Před každým vysypáním odpadu na skládku je dodavatel služeb povinen provést na své
náklady vážení na schválené a cejchované váze podle platných předpisů. Vážní lístky je
dodavatel služeb povinen uchovat pro potřeby evidence.

f) Připadne-li den stanovený pro odvoz odpadu z odpadkových košů na den pracovního klidu,
pak bude odvoz odpadu z odpadkových košů proveden první pracovnf den po dni pracovniho
klidu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

g) V případě pomchy svozového vozidla či nesjízdnosti vozovek se náhradni odvoz opadu
zodpadkových košů provede zásadně následující pracovní den, budou-li odstraněny
překážky, které doposud odvozu odpadu bránily.

Další specifické požadavky konkrétní obce budou uvedeny vpříslušném souvisejícím
Protokolu, jehož návrh bude přílohou při'kazní smlouvy, uzavřené objednatelem (jako
příkazníkem) s konkrétní obcí (jako příkazcem), v jeho aktuálním účinném znění (ve zněni jeho
zíněn - Protokoly budou systematicky číslovány ve vzestupné řadě podle chronologie jejich
přijímání).?

4



II.

Zbývající ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají beze změn v platnosti a
jsou účinná.

2. Výše popsaná zrněna Smlouvy bude účinná od 01.01.2021 a projeví se také vdodatku
k příkazní smlouvě uzavřené s obcí, kterým bude také provedena změna příslušného protokolu -
pokud bude mít obec o zajištění výše popsané nové služby (vyprazdňování a svozu
odpadkových košů) zájem. Uzavření dodatku k příkazní smlouvě zajistí objednatel. Dodavatel
služeb se připojí svojí akceptací. Obsah protokolů se pó jějich akceptaci smluvními stranami
stává součástí Smlouvy (viz čl.?J/2 Smlouvy).

3. Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

4. Tento dodatek Smlouvy naHiá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluÝníími stranaíni. Tento
dodatek Smlouvy nabývá účinnosti dnem 01.Ol.2021. Podmínkou účinnosti tohoto dodatku
Smlouvy 3e jeho uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra České republiky
podle zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registm smluv (zákon o registm smluv), v účinném znění (dále
jen ,,zákon o registm smluv?). Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku
Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel, a to bez odkladu po podpisu tohoto dodatku
Smlouvy oběma smluvními stranami.

5. Objednatel prohlašuje, že na jeho straně byly splněny všechny předpoklady a podmínky pro
platné uzavření tohoto dodatku Smlouvy.

- Dodavatel služeb prohlašuje, že na jeho straně byly splněny všechny předpoklady a podmínky
pro platné uzavření tohoto dodatku Smlouvy.
O uzavření tohoto dodatku Smlouvy rozhodlo za objednatele představenstvo Svazku obcí pro
komunálnf služby dne 1.12.2020 a za dodavatele služeb valná hromada společnosti
ESKO -T s.r.o. dne 1.12.2020.

1.

V Třebíči dne 1.12.2020

za objednatele:
V Třebíči dne 1.12.2020

za dodavatele služeb:

Vladimír Měrka

píredseda předstao

Svaxek obeí pro komunální služby
Hrotovická'232. 674 0l Tícbíč
'Ič' :'47a43ÍÁ'ě41, Dlč: CZ47438541

(%)

.-----------.-..-..k-

Pavel

jednal

? - )í s.ro.
Hrotovická 232
674 07 Třebíč @

5


